PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З

«_16_»_____05_____2016

№_149_

Об итогах открытого

городского литературного

конкурса чтецов среди детей

старшего дошкольного возраста

с нарушениями речи

«Дружат дети всей земли»

На основании протокола заседания жюри конкурса и в соответствии с порядком проведения открытого городского литературного конкурса чтецов среди детей старшего дошкольного возраста с нарушениями речи «Дружат дети всей земли», утвержденного приказом департамента образования и молодежной политики № 127 от 28.04.2016 «О проведении открытого городского литературного конкурса чтецов среди детей старшего дошкольного возраста с нарушениями речи «Дружат дети всей земли»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей открытого городского литературного конкурса чтецов среди детей старшего дошкольного возраста с нарушениями речи «Дружат дети всей земли» в дошкольных образовательных организациях (приложение 1).
2. Наградить:

2.1. Победителей конкурса - грамотами департамента образования и молодежной политики администрации г.Пыть-Яха;
2.2. Призеров конкурса - дипломами лауреатов Конкурса;
2.3. Учителей - логопедов, подготовивших участников Конкурса, благодарственными письмами.
3. Ответственность за исполнение приказа возложить на начальника отдела общего образования департамента образования и молодежной политики Наговицыну П.А.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора Департамента образования и молодежной политики администрации города Гербыша И.В.

Директор департамента

С.В. Вагин

Приложение 1

к приказу Департамента образования

и молодежной политики

от «_16_»___05____2016 №__149__

Итоги открытого городского литературного конкурса чтецов
 среди детей старшего дошкольного возраста с нарушениями речи «Дружат дети всей земли»
Номинация «Лучший исполнитель среди детей 5-6 лет»

1 место

1. Сигайлова Ульяна  - НР МДОБУ «Детский сад комбинированного вида «Капелька» п.г.т. Пойковский

2. Иванова Екатерина – МДОАУ ЦРР - д/с «Фантазия г. Пыть-Ях

3. Лаврик Ярослава  МДОАУ ЦРР - д/с «Фантазия г. Пыть-Ях

2 место

1. Филипповская София – д/с «Родничок» п.г.т Пойковский

2. Ширяева Валерия - МДОАУ ЦРР- д/с «Фантазия г. Пыть-Ях

3. Чекалина Алёна – МДОАУ д/с «Улыбка» г. Пыть-Ях

4. Андриянов Сергей - МДОАУ ЦРР - д/с «Фантазия г. Пыть-Ях

5. Белугин Матвей - МАДОУ «Детский сад №9 «Радуга» г. Нефтеюганск

3 место

1. Дульцева Екатерина - МДОАУ ЦРР - д/с «Фантазия г. Пыть-Ях

2. Пиксаева Арина - НР МДОБУ «Детский сад комбинированного вида «Капелька» п.г.т. Пойковский

3. Тверскова Дарья - МАДОУ «Детский сад №9 «Радуга» г. Нефтеюганск
4. Большакова Анна - МДОАУ ЦРР - д/с «Фантазия г. Пыть-Ях

5. Гришин Миша - МДОАУ ЦРР - д/с «Фантазия г. Пыть-Ях

6. Бурлаченко Александр - МДОАУ д/с «Улыбка» г. Пыть-Ях

7. Сатувова Карина - МДОАУ ЦРР - д/с «Фантазия г. Пыть-Ях

8. Шевцова Елизавета – МДОАУ д/с «Родничок» комбинированного вида
9. Агафонова Марина - МДОАУ ЦРР - д/с «Фантазия г. Пыть-Ях

10.  Строколист Тимофей - МДОАУ ЦРР - д/с «Фантазия г. Пыть-Ях

Номинация «За искренность исполнения» (5-6 лет)

1. Антипин Дмитрий - МДОАУ ЦРР - д/с «Фантазия г. Пыть-Ях

2. Крючек Светлана - МДОАУ ЦРР - д/с «Фантазия г. Пыть-Ях

Номинация «За эмоциональность исполнения» (5-6 лет)

1. Гордеева София - МДОАУ ЦРР - д/с «Фантазия г. Пыть-Ях

2. Петровская Мария – МБДОУ «Детский сад №17 «Сказка»

Номинация «Зрительские симпатии» (5-6 лет)
1. Сивуха Елизавета – НР МОУ ЦРР – д/с «Родничок» п.г.т. Пойковский

2. Дзюба Матвей – МДОАУ д/с «Ёлочка» г. Пыть-Ях

Номинация «Лучший исполнитель среди детей 6-7 лет»

1 место
1. Шуховцева Елизавета - МДОАУ д/с «Ёлочка» г. Пыть-Ях

2. Цапа Анна - МАДОУ «Детский сад №9 «Радуга» г. Нефтеюганск
3. Сафонов Глеб - МАДОУ «Детский сад №9 «Радуга» г. Нефтеюганск
2 место
1. Корниенко Варвара - МДОАУ д/с «Ёлочка» г. Пыть-Ях

2. Сагитов Тимур – МДОАУ ЦРР – д/с «Аленький цветочек» г. Пыть-Ях

3. Золина Анастасия - МБДОУ «Детский сад №17 «Сказка»

3 место
1. Смелова Яна - МДОАУ ЦРР - д/с «Фантазия г. Пыть-Ях

2. Шамсиева Элина - МДОАУ ЦРР – д/с «Аленький цветочек» г. Пыть-Ях

3. Каменева Александра – МДОАУ д/с «Солнышко» г. Пыть-Ях

4. Ланских Дарья – НР МДОБУ «детский сад «Солнышко»

5. Ханмагомедов Магомед - МДОАУ ЦРР – д/с «Аленький цветочек» г. Пыть-Ях

6. Исаков Хангерей - МДОАУ д/с «Солнышко» г. Пыть-Ях

Номинация «За искренность исполнения» (6-7 лет)

1. Халковская Мария - МДОАУ д/с «Ёлочка» г. Пыть-Ях

2. Боронин Константин – МДОАУ д/с «Белочка» г. Пыть-Ях
Номинация «За эмоциональность исполнения» (6-7лет)

1. Киселёва Полина - МДОАУ д/с «Белочка» г. Пыть-Ях

2. Кокотова Валерия - МДОАУ д/с «Белочка» г. Пыть-Ях
Номинация «Зрительские симпатии» (6-7 лет)

1. Киселёва Анна - МДОАУ д/с «Белочка» г. Пыть-Ях

2. Гайдук Валерия - НР МДОБУ «детский сад «Солнышко»